
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:   Dne:  

1627 -1/2011 ČSCH     Tomáš Marušák   23. 6. 2011  

 

Zápis č.4/2011 

Z jednání komise sboru posuzovatelů okrasných a užitkových holubů v Šilheřovicích dne 8. srpna 2011 

Přítomni: př. Holáň J., Brandejs J., Jirků K., Smetana M., Sčebel J. 

Jednání komise zahájil a přítomné přivítal př. Holáň Jiří 

Program  
1, zahájení 
2, posuzovatelské zkoušky  
3, došlá pošta 
4, směrnice pro výuku a práci s novými adepty 
5, směrnice pro hodnocení a kategorizaci posuzovatelů 
6, návrh udělení čestného členství ve sboru posuzovatelů 
7, informace o průběhu příprav mezinárodního školení posuzovatelů v Hradci Králové  
8, závěr 
 
ad. 1) Schválení programu jednání 
              přítomní souhlasili s programem jednání komise  
 
ad. 2) posuzovatelské zkoušky 

- Na základě žádosti o rozšíření oprávnění k posuzování všech plemen holubů podal žádost přítel 
Miroslav Kuras bytem Jugoslávská 5 700 30 Ostrava – Zábřeh. Posuzovatel měl jen oprávnění 
k posuzování jen strukturových plemen. Před komisí složil praktickou zkoušku z posuzování ostatních 
okrasných a užitkových plemen holubů. Hodnocení komise a vyplněné oceňovací lístky jsou součástí 
tohoto zápisu.  

- Př. Ing Tomáš Sousedík – žádost o obnovení posuzovatelské licence podal sám uchazeč i Klub 
Českého staváka. Pozastavení činnosti nebylo vedeno z důvodů odborného pochybení, ale bylo 
vedeno v osobní rovině a toto komisi nepřísluší posuzovat. Tato žádost byla komisí přijata (vzhledem 
k několikaleté přestávce), bylo rozhodnuto provedení praktické zkoušky z posuzování všech plemen 
na významnější akci pořádanou vyšší složkou ČSCH.  
Po projednání a vyjádření všech členů komise, bylo rozhodnuto takto: 

- Př. Kuras Miroslav složil praktickou zkoušku s výsledkem – prospěl. 
- Př. Ing. Tomáš Sousedík  - praktickou zkoušku provede při příležitosti konání mezinárodního školení 

posuzovatelů v Hradci Králové a Třebechovicích pod O.  
 

Ustanovena subkomise posuzovatelů př. Holáň Jiří, Smetana Martin, Brandejs Josef, kteří zajistí při 
určené výstavě přezkoušení výše jmenovaného z teoretických a praktických znalostí.  
Př. Sousedík a př. Kuras, budou o tomto závěru písemně vyrozuměni.    

        Zodpovídá: př. Holáň Jiří  

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


 
ad. 3) došlá pošta  

- př. Ing. Stein Gerhard – e-mail, žádost o znovu zavedení posuzování poštovních holubů na výstavách 
pořádaných všeobecnými organizacemi ČSCH.  

 
Komise se nepřiklonila k návrhu z důvodu specifičnosti při posuzování poštovních holubů. Poštovní 
holubi neposuzovat posuzovateli okrasných a užitkových holubů a dále jejich posuzování přenechat 
na specializovaných organizacích a jejich posuzovatelích.  

        Zodpovídá: celá komise 
 
 

ad. 4) směrnice pro výuku a práci s novými adepty 
-  komise znovu projednala návrh směrnice a po doplnění jí schválila. Bude předložena k projednání 

v ÚOK. 
        Zodpovídá: př. Holáň Jiří 
 
ad. 5) směrnice pro hodnocení a kategorizaci posuzovatelů   

- komisi byla předložena koncepce a návrh na kategorizaci posuzovatelů holubů. Byla provedena 
úprava a předložen systém kategorizace posuzovatelů 
 

Zodpovídá: př. Holáň, Jirků, Brandejs 
 
ad. 6) návrh na udělení čestného členství ve sboru posuzovatelů 

komisi byl předložen návrh na udělení četného členství žijícím posuzovatelům, kteří významným 
podílem a celoživotní prací se zasadili o prestiž posuzovatelského sboru a přispěli k šlechtění plemen 
holubů.  

          Navržení posuzovatelé jsou př. Pileček, Suchomel, Fukala, Lukovský  
 
        Zodpovídá: př. Holáň a celá komise 
ad. 7) informace o průběhu příprav mezinárodního školení 

- Př. Sčebel seznámil s průběhem příprav a zajištění mezinárodního školení. Školení je připravováno 
s Krajským sdružením Královehradeckého kraje a oběma ÚOK. Je zajištěno ubytování, stravování, 
místo pro konání konferencí (teoretické školení plemen), místo pro praktickou část školení.  

- Celý program a přihlášky jsou již na webových stránkách www.cschdz.eu  a je možné se již na toto 
školení přihlásit. 

- Z důvodu zajištění ubytování, stravování a ostatních služeb jsou tyto přihlášky závazné.   
- Dále probíhá jednání o náplni jednotlivých školení, programy školení a jejich technické zajištění. 
- Zhodnocení jednotlivých prezentací národních plemen holubů, které bylo představeno v Praze dne 

19. 6. 2011 
- Dohodnuta prezentace všech 23 národních plemen holubů na Krajské výstavě v Třebechovicích pod 

Orebem v přístřešcích a v nových klecích. Počet kusů či zástupců jednotlivých plemen byl stanoven 
podle množství plemen na 4 – 6 ks. Mělo by se jednat hlavně o typické představitele plemene. Nutno 
vyzvat kluby národních plemen o zajištění odpovídajících jedinců. Ostatní zajistit osobně. 

- Komisi byli představeni dílčí perokresby a texty připravované publikace o Národních plemenech 
holubů. 

 
Zodpovídá: př. Holáň, Sčebel  

ad. 8) závěr 
- předseda sboru posuzovatelů poděkoval všem za účast na jednání, ještě jednou poděkoval za 

přednesené příspěvky, podněty a spolupráci. Závěrem popřál všem účastníkům šťastný návrat domů.  
 
V Šilheřovicích 8. 8. 2011    zapsal: př. Sčebel Jiří 

http://www.cschdz.eu/

